

30.

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registrat. nr	
Ink.	2015-05-19
Dnr:	106-871/2015
Till:	RU



## Motion av Sophia Granswed (M) om att införa en kulturbonus

Att öka civilsamhällets inflytande och den fria kulturens självfinansiering är en moderat grundsyn och där varje individ ska ges möjlighet till självständighet, oberoende från politiska beslut.

2008 införde Alliansen en kulturbonus (även kallad publikbonus) som ett komplement till stadens stöd till det fria kulturlivet. Kulturbonusen innebär att kulturutövare som lyckas nå ut till fler med sin kulturverksamhet – och därmed ökar sina egna intäkter, mottar en bonus från staden. På så vis skapas incitament för kulturutövare att få sina kulturverksamheter att växa och nå ut till fler, vilket är ett centralt mål för kulturpolitiken.

Att uppmuntra kulturlivet till icke-offentlig finansiering är inte bara en fråga om dess självständighet, utan också en fråga om resurser. Med ökade biljettintäkter/försäljning eller donationer från privatpersoner, stiftelser eller företag skapas mer resurser för kulturlivet – som kommer medborgarna till del.

De bidrag som ges till kulturlivet ska alltid uppmuntra – och aldrig hämma viljan att öka sina egna intäkter. Därför är en bibehållen kulturbonus viktigt för att kulturen ska fortsätta växa och utvecklas. Viktigt att framhålla är även att kulturutövare inte riskerar att bli av med sina kulturbidrag, om de ökar sina egna intäkter. Kulturbonusen innebär istället att man får ett extra bidrag, om man kan visa att man ökat sina intäkter. Utöver det innefattar kulturbonusen samma kvalitetsprövning som de kulturaktörer som beviljas kulturstöd. Med en bibehållen kulturbonus får kulturaktörer möjlighet att hitta nya sätt att marknadsföra sig och sprida kulturen till en bredare publik. På så vis växer kulturen och möter människor även utanför den ordinarie kultursfären.

Därför föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar att:

att uppdra åt kulturnämnden att återinföra kulturbonusen

Stockholm den 20 maj 2015

Sophia Granswed (M)